
Jirkovské noviny

5/2019 A k t u á ln ě

Obsah
4 Město rozdá obyvatelům na 200 domácích kompostérů
5 Jirkov dostaví cyklostezku, která ho spojí s Chomutovem
6 Strážníci koupili dětem koloběžky na dopravní hřiště
7 Rozhovor s novou ředitelkou KVIZu Michaelou Brožovou
8 Pobyt seniorů v MěÚSS je jako v pětihvězdičkovém hotelu
9 Kultura v Jirkově - co se odehrálo, na co zveme 
10,11 Příspěvky z jirkovských škol a školek
12 Z činnosti místních organizací
13 Retro rubrika - z historie Jirkova
14 Euroregion Krušnohoří jednal na Červeném Hrádku
15 Servis, inzerce, křížovka
16,17 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Vrskmaň, Strupčice 

18,19 Informace z jirkovského sportu 
20 Kulturní přehled na celý květen

Nejbližší veřejné zasedání jirkovského zastupitelstva se 
bude konat 22. května od 15 hodin v zasedací místnosti 
městského úřadu na náměstí Dr. E. Beneše.

NOCVEZI
7. 5.1
JIRKOVSKÁ VEZ
19.00-22.00
'ЖЖЖЖЖЖЖЖЖЖЖЖЖЖЖЖЖ*.

VYSTUP NA VEŽ 
PO 3D MINUTÁCH

VEČERNÍ
PROHLÍDKA
EXPOZICE
MUZEA
JIRKO
SLEDOVANÍ
ZÁPADU
SLUNCE
ш ш т ш

A ROZHLEDEN

P0Z0R1VÄNI

NOČNÍ
KRA JN Ý
Z VEZE
ШШШШ
HUDEBNÍ 
PROGRAM 
PŘED VEZh 
20.00 - 22.00 
BLUES UP7 
wmmm
VSTUPNÉ130 KČ
ID D S P Ě L ÍA D Ě T I0D 6L E T )

Ш е ш с ё
NA TEL. 474 654 265
»Jla. Oii'k<~

MŮJ POHLED ■■

Věřím, že i město pokvete
Nové vedení radnice 

má za sebou půl roku 
činnosti. Některé změny 
к  lepšímu možná nejsou 
patrné na první pohled, 
přesto existují. Snažíme 
se s rozmyslem zařazo
vat nové investiční akce, 
které budou ku prospě
chu obyvatel Jirkova. Patří к nim 

třeba připravovaná rekonstrukce 
synagogy, projekt celoročního 
kluziště, vnesení více života na 
centrální náměstí... Věřím, že 
к  oživení náměstí Dr. E. Beneše 
poslouží i budova, kterou město 
zakoupilo od společnosti Gorenje.

Naší snahou je  také transpa
rentnost při zadávání veřejných 
zakázek. Ty běží ve větším obje

mu v režimu otevřeného výběro
vého řízení na profilu zadavatele.

Rozjeli jsme též projekt 
dírkované sobě, kdy lidé 

určují, kam poputuje mili
on z městského rozpočtu. 

Moc se těším, jaké pod
něty a nápady od obča
nů vzejdou. Když někoho 
napadne, co by se dalo 
ve městě zlepšit, nemusí 

nutně čekat až vyhlásíme akci, 
jakou je  výše zmíněná obdoba 
participativního rozpočtu. Kdykoli 
je  možné se s jakýmkoli pod
nětem objednat do mé starostov- 
ské kanceláře. Každou iniciativu 
uvítám a určitě se o ní pobavíme.

V květnu vše kvete. A já  pevně 
věřím, že bude nadále vzkvétat 
i naše město. Nové vedení radni
ce je  připravené pro to udělat 
maximum. Darina Kováčová, 
starostka Jirkova

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM ■

Dotaz: Dobrý den, chtěl bych se zeptat, jak dlouho budou ještě pro
bíhat stavební práce v Bezručově ulici? Už to všechno trvá moc dlou
ho a jako obyvatelé máme pocit, že se tu pořád nedělá. Proč si město 

na firmy provádějící rekonstrukcí nedošlápne? Děkujeme za vyřízeni.
Jana Endischová, odbor majetku města a útvar investic: Prá

ce na rekonstrukci vodovodu a kanalizace v Bezručově ulici, které 
provádí akciová společnost Severočeská stavební Ústí nad Labem, 
měly být hotové do konce dubna. Po tomto termínu sice stavební ruch 
trochu utichl, avšak komunikace bude opravena pouze provizorně 
asfaltovým recyklátem tak, aby sem byl umožněn přístup majitelům 
nemovitostí a obyvatelům této ulice. Od května do srpna proběhne 
v této ulici ještě rekonstrukce plynovodu, s níž se původně počítalo 
až v roce 2020. Přesnější termín realizace zatím neznáme. Ulice tak 
bude znovu rozkopána, tentokrát především v zeleni a chodnících 
a přes komunikaci budou znovu provedeny příčné překopy pro přípoj
ky plynu к  jednotlivým nemovitostem. Finální opravy povrchů komuni
kace proběhnou až po skončení této akce v období září /  říjen podle 
kapacit dodavatelů. Zadavatelem žádné z těchto staveb není město 
Jirkov, a proto nemá žádné významné nástroje na urychlení stavby. 

V tomto případě se sice stavba protáhla, ale nakonec se podařilo dvě 
akce navázat na sebe a komunikace v Bezručově uiici by měla být již  
definitivně opravena.

J i r k o v s k é  n o v in y  Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 2. května 2019.

Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9100 kusů. 
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor t/Sai/K kancelář č. 32), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy druhou středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 

právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste 

nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte prosím redakci.

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

